
 
 

 
 

LURAH SEGOROYOSO 

KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL 

 

  PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

 
TENTANG  

 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SEGOROYOSO, 
Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 81 Perbup 82 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun 

anggaran berakhir wajib menyusun Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB Kalurahan) Tahun 

Anggaran 2021; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan  

Segoroyoso tentang tentang Laporan Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB 

Kalurahan) Tahun Anggaran 2021; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

SALINAN 



 
 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan 

Keputusan Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 159); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 

110 Tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 89); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan 

Keistimewaan Pada Pemerintah Kabupaten/ Kota dan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2019 Nomor 25 Tambahan Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 7); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan (Berita Daerah DIY Tahun 2020 

Nomor 2); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Nomor 119); 

13. Peraturan Daerah Kabbu[aten Bantul Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 14); 

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2020 tentang Tata 

Cara Pengadaan Barang/ Jasa di Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 

2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

18. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Segoroyoso Tahun 2021 – 2026); 

19. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Segoroyoso Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Segoroyoso Tahun 2020 Nomor 17); 



 
 

20. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 4 Tahun 2021 

tentang Perubahan Perdes Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Segoroyoso Tahun 

Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan Segoroyoso Tahun 

2021 Nomor 04); 

21. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Kalurahan 

Segoroyoso Tahun 2021 Nomor 05). 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SEGOROYOSO 

dan 

LURAH SEGOROYOSO  

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

 

Pasal 1 
Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2021 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa        

a. Pendapatan Asli Desa      Rp  98.260.700,- 

b. Pendapatan Transfer      Rp.       3.264.928.187,- 

c. Pendapatan Lain-lain      Rp.            13.895.668,- 

Jumlah Pendapatan      Rp.      3.377.084.555,- 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp.      1.403.576.980,- 

b. Bidang Pembangunan Rp.      1.354.773.000,- 

     c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan      Rp.         224.740.959,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp.          26.499.000,- 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat Rp.        159.410.000,- 

 Jumlah Belanja Rp.   3.168.999.939,- 

Defisit/Surplus Rp.        208.084.756,- 

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan Rp.         367.705.812,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp.         143.675.000,- 

Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp.         224.030.812,- 

4.  Silpa Tahun Berjalan Rp.         432.115.568,- 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 



 
 

Pasal 3 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Bilamana dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Peraturan 

Kalurahan ini akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya. 

 

 

Pasal 4 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya pada Lembaran Kalurahan Segoroyoso. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

LEMBARAN KALURAHAN SEGOROYOSO KAPANEWON PLERET KABUPATEN 
BANTUL TAHUN 2022 NOMOR 01 

NOREG PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO KAPANEWON PLERET 
KABUPATEN BANTUL  : (4/ SEGOROYOSO / 2022) 

 
 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 
a.n. Carik Segoroyoso 

Kaur Pangripta 
 
 
 
 

H. SURYANTO 
 

Ditetapkan di :  Segoroyoso 
Pada tanggal  :   23 Februari 2022 
 

LURAH SEGOROYOSO 
 

ttd 
 

MIYADIANA 

 
Diundangkan di : Segoroyoso 
Pada Tanggal     :  23 Februari 2022 
 
Carik Segoroyoso 
 

ttd 
  
TRIASTUTI 

 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KALURAHAN SEGOROYOSO

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Kalurahan 105.100.000,00 98.260.700,00 6.839.300,004.1.

Hasil Aset Kalurahan 105.100.000,00 98.260.700,00 6.839.300,004.1.2.

Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan 93.100.000,00 97.180.700,00 (4.080.700,00)4.1.2.01.

Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 12.000.000,00 1.080.000,00 10.920.000,004.1.2.08.

Pendapatan Transfer 3.234.270.915,00 3.261.966.269,00 27.695.354,004.2.

Dana Desa 1.489.307.000,00 1.489.307.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.489.307.000,00 1.489.307.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 206.794.415,00 237.451.687,00 30.657.272,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota206.794.415,00 237.451.687,00 (30.657.272,00)4.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.163.219.500,00 1.160.257.582,00 2.961.918,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.163.219.500,00 1.160.257.582,00 2.961.918,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 324.950.000,00 324.950.000,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 324.950.000,00 324.950.000,00 0,004.2.5.01.

Pendapatan Lain-lain 10.000.000,00 13.895.808,00 3.895.808,004.3.

Bunga Bank 10.000.000,00 13.895.808,00 3.895.808,004.3.6.

Bunga Bank 10.000.000,00 13.895.808,00 (3.895.808,00)4.3.6.01.

3.349.370.915,00JUMLAH PENDAPATAN 3.374.122.777,00 24.751.862,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN KALURAHAN1.560.930.221,001 1.400.615.062,00 160.315.159,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.146.126.721,00 1.084.138.062,00 61.988.659,001.1

51.152.976,001.1.1 51.152.976,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Lurah

1.1.1 Belanja Pegawai 51.152.976,00 51.152.976,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 51.152.976,00 51.152.976,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Lurah 41.252.400,00 41.252.400,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Lurah 9.900.576,00 9.900.576,00 0,005.1.1.02.

637.229.040,001.1.2 634.266.550,00 2.962.490,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Pamong Kalurahan

1.1.2 Belanja Pegawai 637.229.040,00 634.266.550,00 2.962.490,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan637.229.040,00 634.266.550,00 2.962.490,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Pamong Kalurahan 542.431.200,00 539.468.710,00 2.962.490,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Pamong Kalurahan 94.797.840,00 94.797.840,00 0,005.1.2.02.

Halaman 1Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

45.449.767,001.1.3 41.644.372,00 3.805.395,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi  Lurah dan
Pamong Kalurahan

1.1.3 Belanja Pegawai 45.449.767,00 41.644.372,00 3.805.395,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 45.449.767,00 41.644.372,00 3.805.395,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Lurah 0,00 0,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Pamong Kalurahan 9.190.005,00 6.948.968,00 2.241.037,005.1.3.02.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Lurah 1.379.640,00 1.149.702,00 229.938,005.1.3.03.

1.1.3 Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Kalurahan 33.111.360,00 31.932.658,00 1.178.702,005.1.3.04.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Bamuskal 1.768.762,00 1.613.044,00 155.718,005.1.3.05.

235.537.660,001.1.4 187.177.786,00 48.359.874,00Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan
(ATK, Honor PKPK Kalurahan dan PPK

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 235.537.660,00 187.177.786,00 48.359.874,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 49.737.660,00 22.495.200,00 27.242.460,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 15.860.000,00 8.827.000,00 7.033.000,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 2.000.000,00 1.460.500,00 539.500,005.2.1.02.

1.1.4 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan8.577.660,00 2.066.000,00 6.511.660,005.2.1.03.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebakaran1.800.000,00 133.000,00 1.667.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.800.000,00 697.200,00 2.102.800,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 18.700.000,00 9.311.500,00 9.388.500,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 0,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 148.800.000,00 148.800.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.2.2.03.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 49.200.000,00 49.200.000,00 0,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Staf  Administrasi BPD 24.000.000,00 24.000.000,00 0,005.2.2.07.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 7.000.000,00 1.700.000,00 5.300.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 7.000.000,00 1.700.000,00 5.300.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 0,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 30.000.000,00 14.182.586,00 15.817.414,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 18.000.000,00 9.068.260,00 8.931.740,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.200.000,00 990.000,00 210.000,005.2.5.03.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 1.800.000,00 410.270,00 1.389.730,005.2.5.04.

1.1.4 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 4.000.000,00 3.714.056,00 285.944,005.2.5.07.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 5.000.000,00 0,00 5.000.000,005.2.5.99.

89.040.000,001.1.5 89.040.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan Bamuskal

1.1.5 Belanja Pegawai 89.040.000,00 89.040.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan Bamuskal 89.040.000,00 89.040.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan Bamuskal 89.040.000,00 89.040.000,00 0,005.1.4.01.

Halaman 2Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

7.691.900,001.1.6 6.206.000,00 1.485.900,00Penyediaan Operasional Bamuskal (rapat, ATK,
Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran,

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 7.691.900,00 6.206.000,00 1.485.900,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 6.066.900,00 5.506.000,00 560.900,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 479.400,00 454.000,00 25.400,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.05.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.987.500,00 4.452.000,00 535.500,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 1.625.000,00 700.000,00 925.000,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.250.000,00 400.000,00 850.000,005.2.3.01.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 375.000,00 300.000,00 75.000,005.2.3.02.

10.000.000,001.1.7 4.625.000,00 5.375.000,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 4.625.000,00 5.375.000,005.2.

1.1.7 Belanja Barang Perlengkapan 10.000.000,00 4.625.000,00 5.375.000,005.2.1.

1.1.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.000.000,00 4.625.000,00 5.375.000,005.2.1.06.

70.025.378,001.1.92 70.025.378,00 0,00Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah,
Pamong Kalurahan dan Bamuskal

1.1.92 Belanja Pegawai 70.025.378,00 70.025.378,00 0,005.1.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 4.262.748,00 4.262.748,00 0,005.1.1.

1.1.92 Tunjangan Lurah 4.262.748,00 4.262.748,00 0,005.1.1.02.

1.1.92 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan60.692.630,00 60.692.630,00 0,005.1.2.

1.1.92 Tunjangan Pamong Kalurahan 60.692.630,00 60.692.630,00 0,005.1.2.02.

1.1.92 Tunjangan Bamuskal 5.070.000,00 5.070.000,00 0,005.1.4.

1.1.92 Tunjangan Kedudukan Bamuskal 5.070.000,00 5.070.000,00 0,005.1.4.01.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 128.390.000,00 104.502.000,00 23.888.000,001.2

96.500.000,001.2.1 84.932.500,00 11.567.500,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 96.500.000,00 84.932.500,00 11.567.500,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat51.500.000,00 46.230.000,00 5.270.000,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 31.500.000,00 26.250.000,00 5.250.000,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Mesin 20.000.000,00 19.980.000,00 20.000,005.3.2.10.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 45.000.000,00 38.702.500,00 6.297.500,005.3.9.

1.2.1 Belanja Modal Lainnya 45.000.000,00 38.702.500,00 6.297.500,005.3.9.99.

31.890.000,001.2.2 19.569.500,00 12.320.500,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor
Kalurahan

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 31.890.000,00 19.569.500,00 12.320.500,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 31.890.000,00 19.569.500,00 12.320.500,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat 2.890.000,00 1.486.000,00 1.404.000,005.2.6.01.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.000.000,00 3.070.000,00 2.930.000,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 23.000.000,00 15.013.500,00 7.986.500,005.2.6.04.

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 114.362.500,00 75.713.300,00 38.649.200,001.3

Halaman 3Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

30.835.000,001.3.1 16.935.000,00 13.900.000,00Pelayanan Administrasi Umum dan
Kependudukan

1.3.1 Belanja Barang dan Jasa 30.835.000,00 16.935.000,00 13.900.000,005.2.

1.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 9.375.000,00 5.075.000,00 4.300.000,005.2.1.

1.3.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 875.000,00 875.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

1.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.400.000,00 4.100.000,00 4.300.000,005.2.1.06.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium 21.460.000,00 11.860.000,00 9.600.000,005.2.2.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 510.000,00 510.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 20.950.000,00 11.350.000,00 9.600.000,005.2.2.05.

2.250.000,001.3.2 1.050.000,00 1.200.000,00Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil
Kalurahan (Dipilih)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 2.250.000,00 1.050.000,00 1.200.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 1.250.000,00 50.000,00 1.200.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.05.

81.277.500,001.3.5 57.728.300,00 23.549.200,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Kalurahan
secara Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 81.277.500,00 57.728.300,00 23.549.200,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 35.205.000,00 19.852.800,00 15.352.200,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.100.000,00 1.000.000,00 100.000,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.080.000,00 771.800,00 308.200,005.2.1.05.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 20.425.000,00 5.486.000,00 14.939.000,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 9.000.000,00 8.995.000,00 5.000,005.2.1.09.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.99.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 41.272.500,00 33.075.500,00 8.197.000,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.310.000,00 2.310.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 38.962.500,00 30.765.500,00 8.197.000,005.2.2.05.

1.3.5 Belanja Jasa Sewa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.4.

1.3.5 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,005.2.4.02.

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 77.250.500,00 59.818.200,00 17.432.300,001.4

5.274.000,001.4.1 4.577.500,00 696.500,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Kalurahan/Pembahasan APB Kalurahan

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 5.274.000,00 4.577.500,00 696.500,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.894.000,00 2.637.500,00 256.500,005.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.394.000,00 2.137.500,00 256.500,005.2.1.06.

Halaman 4Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 2.380.000,00 1.940.000,00 440.000,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 480.000,00 480.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 1.060.000,00 440.000,005.2.2.08.

31.616.000,001.4.2 24.891.000,00 6.725.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Kalurahan
Lainnya (Musdus, Rembug Kalurahan Non

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 31.616.000,00 24.891.000,00 6.725.000,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 16.776.000,00 13.441.000,00 3.335.000,005.2.1.

1.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 398.000,00 1.002.000,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.276.000,00 12.943.000,00 2.333.000,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 14.840.000,00 11.450.000,00 3.390.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.040.000,00 1.930.000,00 110.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber3.000.000,00 2.400.000,00 600.000,005.2.2.04.

1.4.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis9.800.000,00 7.120.000,00 2.680.000,005.2.2.08.

15.001.500,001.4.3 11.241.100,00 3.760.400,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan
(RPJM Kalurahan/RKP Kalurahan dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 15.001.500,00 11.241.100,00 3.760.400,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 8.401.500,00 5.061.100,00 3.340.400,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 856.000,00 638.600,00 217.400,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.495.500,00 4.372.500,00 3.123.000,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 6.600.000,00 6.180.000,00 420.000,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.630.000,00 3.630.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 400.000,00 400.000,005.2.2.04.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 670.000,00 670.000,00 0,005.2.2.05.

1.4.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 1.480.000,00 20.000,005.2.2.08.

6.827.000,001.4.4 5.728.400,00 1.098.600,00Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan
(APB Kalurahan, APB Kalurahan Perubahan, LPJ

1.4.4 Belanja Barang dan Jasa 6.827.000,00 5.728.400,00 1.098.600,005.2.

1.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 3.007.000,00 2.628.400,00 378.600,005.2.1.

1.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 50.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 732.000,00 674.400,00 57.600,005.2.1.05.

1.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.225.000,00 1.904.000,00 321.000,005.2.1.06.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium 3.820.000,00 3.100.000,00 720.000,005.2.2.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.920.000,00 1.920.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.500.000,00 780.000,00 720.000,005.2.2.08.

4.457.500,001.4.6 0,00 4.457.500,00Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Peraturan
Kalurahan/Peraturan Lurah selain

Halaman 5Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

1.4.6 Belanja Barang dan Jasa 4.457.500,00 0,00 4.457.500,005.2.

1.4.6 Belanja Barang Perlengkapan 837.500,00 0,00 837.500,005.2.1.

1.4.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 50.000,00 0,00 50.000,005.2.1.01.

1.4.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.05.

1.4.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 637.500,00 0,00 637.500,005.2.1.06.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium 3.620.000,00 0,00 3.620.000,005.2.2.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.620.000,00 0,00 1.620.000,005.2.2.01.

1.4.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

1.4.6 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.200.000,00 0,00 1.200.000,005.2.2.08.

3.252.000,001.4.7 2.935.200,00 316.800,00Penyusunan Laporan Lurah, LPP Kalurahan dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 3.252.000,00 2.935.200,00 316.800,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 1.132.000,00 1.015.200,00 116.800,005.2.1.

1.4.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 50.000,00 50.000,005.2.1.01.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 332.000,00 265.200,00 66.800,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 2.120.000,00 1.920.000,00 200.000,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.920.000,00 1.920.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber200.000,00 0,00 200.000,005.2.2.04.

1.4.7 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0,00 0,00 0,005.2.2.08.

5.457.500,001.4.8 5.400.000,00 57.500,00Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan

1.4.8 Belanja Barang dan Jasa 5.457.500,00 5.400.000,00 57.500,005.2.

1.4.8 Belanja Barang Perlengkapan 57.500,00 0,00 57.500,005.2.1.

1.4.8 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 57.500,00 0,00 57.500,005.2.1.01.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.

1.4.8 Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.02.

5.365.000,001.4.10 5.045.000,00 320.000,00Dukungan Pelaksanaan & Sosialisasi Pemilihan
Lurah, Penyaringan dan Penjaringan Pamong

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 5.365.000,00 5.045.000,00 320.000,005.2.

1.4.10 Belanja Barang Perlengkapan 2.315.000,00 1.995.000,00 320.000,005.2.1.

1.4.10 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 320.000,00 0,00 320.000,005.2.1.05.

1.4.10 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.995.000,00 1.995.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium 1.130.000,00 1.130.000,00 0,005.2.2.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 330.000,00 330.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.10 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa 420.000,00 420.000,00 0,005.2.4.

1.4.10 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 420.000,00 420.000,00 0,005.2.4.02.

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.7.

1.4.10 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.7.99.

Halaman 6Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:21



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

Sub Bidang Pertanahan 94.800.500,00 76.443.500,00 18.357.000,001.5

25.795.500,001.5.6 17.995.500,00 7.800.000,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa 25.795.500,00 17.995.500,00 7.800.000,005.2.

1.5.6 Belanja Barang Perlengkapan 3.192.500,00 2.965.500,00 227.000,005.2.1.

1.5.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 60.500,00 60.500,00 0,005.2.1.01.

1.5.6 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 225.000,00 40.000,00 185.000,005.2.1.05.

1.5.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.907.000,00 2.865.000,00 42.000,005.2.1.06.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium 12.580.000,00 12.580.000,00 0,005.2.2.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.620.000,00 4.620.000,00 0,005.2.2.01.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

1.5.6 Belanja Jasa Honorarium Petugas 7.560.000,00 7.560.000,00 0,005.2.2.05.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa 1.023.000,00 450.000,00 573.000,005.2.4.

1.5.6 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.023.000,00 450.000,00 573.000,005.2.4.03.

1.5.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat9.000.000,00 2.000.000,00 7.000.000,005.2.7.

1.5.6 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 9.000.000,00 2.000.000,00 7.000.000,005.2.7.04.

69.005.000,001.5.7 58.448.000,00 10.557.000,00Penentuan/Penegasan/ Pembangunan
Batas/Patok Tanah Kas Kalurahan (dipilih)

1.5.7 Belanja Barang dan Jasa 19.005.000,00 8.848.000,00 10.157.000,005.2.

1.5.7 Belanja Barang Perlengkapan 3.125.000,00 2.868.000,00 257.000,005.2.1.

1.5.7 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75.000,00 75.000,00 0,005.2.1.01.

1.5.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 40.000,00 160.000,005.2.1.05.

1.5.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.850.000,00 2.753.000,00 97.000,005.2.1.06.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium 15.880.000,00 5.980.000,00 9.900.000,005.2.2.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.880.000,00 2.880.000,00 0,005.2.2.01.

1.5.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 13.000.000,00 3.100.000,00 9.900.000,005.2.2.05.

1.5.7 Belanja Modal 50.000.000,00 49.600.000,00 400.000,005.3.

1.5.7 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat50.000.000,00 49.600.000,00 400.000,005.3.2.

1.5.7 Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah 50.000.000,00 49.600.000,00 400.000,005.3.2.07.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN KALURAHAN1.388.878.848,002 1.354.773.000,00 34.105.848,00

Sub Bidang Pendidikan 23.277.500,00 21.615.400,00 1.662.100,002.1

18.100.000,002.1.1 18.099.900,00 100,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 18.100.000,00 18.099.900,00 100,005.2.

2.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 100.000,00 99.900,00 100,005.2.1.

2.1.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 99.900,00 100,005.2.1.05.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.2.2.99.

5.177.500,002.1.3 3.515.500,00 1.662.000,00Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi
Masyarakat

2.1.3 Belanja Barang dan Jasa 5.177.500,00 3.515.500,00 1.662.000,005.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.107.500,00 2.485.500,00 1.622.000,005.2.1.

2.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 470.000,00 348.000,00 122.000,005.2.1.05.

2.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.637.500,00 2.137.500,00 1.500.000,005.2.1.06.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium 980.000,00 980.000,00 0,005.2.2.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 380.000,00 380.000,00 0,005.2.2.01.

2.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber600.000,00 600.000,00 0,005.2.2.04.

2.1.3 Belanja Jasa Sewa 90.000,00 50.000,00 40.000,005.2.4.

2.1.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 90.000,00 50.000,00 40.000,005.2.4.02.

Sub Bidang Kesehatan 267.945.000,00 242.515.100,00 25.429.900,002.2

28.375.000,002.2.1 24.010.500,00 4.364.500,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan
Kalurahan/Polindes Milik Kalurahan (obat,

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 28.375.000,00 24.010.500,00 4.364.500,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 7.575.000,00 7.560.500,00 14.500,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 10.000,00 0,00 10.000,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.465.000,00 7.460.500,00 4.500,005.2.1.06.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 17.800.000,00 16.000.000,00 1.800.000,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.08.

2.2.1 Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 450.000,00 2.550.000,005.2.3.

2.2.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.000.000,00 450.000,00 2.550.000,005.2.3.01.

136.926.500,002.2.2 134.485.100,00 2.441.400,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lansia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 136.926.500,00 134.485.100,00 2.441.400,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 46.316.500,00 46.169.600,00 146.900,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 276.600,00 23.400,005.2.1.05.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.616.500,00 14.493.000,00 123.500,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 31.400.000,00 31.400.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 30.400.000,00 30.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 30.400.000,00 30.400.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 400.000,00 2.100.000,005.2.3.

2.2.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.500.000,00 400.000,00 2.100.000,005.2.3.01.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat57.710.000,00 57.515.500,00 194.500,005.2.7.

2.2.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat33.360.000,00 33.352.500,00 7.500,005.2.7.01.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya24.350.000,00 24.163.000,00 187.000,005.2.7.99.

8.600.000,002.2.3 7.900.000,00 700.000,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 8.600.000,00 7.900.000,00 700.000,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.840.000,00 5.700.000,00 140.000,005.2.1.

Halaman 8Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.840.000,00 5.700.000,00 140.000,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 1.560.000,00 1.000.000,00 560.000,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 360.000,00 360.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.200.000,00 640.000,00 560.000,005.2.2.04.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.4.

2.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.4.02.

41.725.000,002.2.4 27.430.700,00 14.294.300,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 41.725.000,00 27.430.700,00 14.294.300,005.2.

2.2.4 Belanja Barang Perlengkapan 29.125.000,00 17.330.700,00 11.794.300,005.2.1.

2.2.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 320.000,00 300.000,00 20.000,005.2.1.01.

2.2.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.320.000,00 987.200,00 1.332.800,005.2.1.05.

2.2.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 26.485.000,00 16.043.500,00 10.441.500,005.2.1.06.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium 6.160.000,00 5.760.000,00 400.000,005.2.2.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 960.000,00 960.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 400.000,00 400.000,005.2.2.04.

2.2.4 Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.400.000,00 4.400.000,00 0,005.2.2.05.

2.2.4 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 900.000,00 2.100.000,005.2.4.

2.2.4 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3.000.000,00 900.000,00 2.100.000,005.2.4.03.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat3.440.000,00 3.440.000,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat3.440.000,00 3.440.000,00 0,005.2.7.01.

0,002.2.90 0,00 0,00Fasilitasi Penyelenggaraan Posbindu

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.2.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,005.2.1.01.

2.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,005.2.1.05.

2.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.2.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.2.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

2.2.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

9.438.500,002.2.92 8.209.800,00 1.228.700,00Pembinaan Kampung KB

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa 9.438.500,00 8.209.800,00 1.228.700,005.2.

2.2.92 Belanja Barang Perlengkapan 3.938.500,00 3.518.800,00 419.700,005.2.1.

2.2.92 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 291.000,00 291.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.92 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 127.800,00 372.200,005.2.1.05.

2.2.92 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.147.500,00 3.100.000,00 47.500,005.2.1.06.

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.

Halaman 9Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.2.92 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.04.

2.2.92 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat4.700.000,00 4.691.000,00 9.000,005.2.7.

2.2.92 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya4.700.000,00 4.691.000,00 9.000,005.2.7.99.

28.800.000,002.2.93 26.400.000,00 2.400.000,00Pengelolaan Kalurahan Inklusif

2.2.93 Belanja Modal 28.800.000,00 26.400.000,00 2.400.000,005.3.

2.2.93 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat28.800.000,00 26.400.000,00 2.400.000,005.3.2.

2.2.93 Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 28.800.000,00 26.400.000,00 2.400.000,005.3.2.08.

14.080.000,002.2.96 14.079.000,00 1.000,00Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan
(PSN, dll)

2.2.96 Belanja Barang dan Jasa 14.080.000,00 14.079.000,00 1.000,005.2.

2.2.96 Belanja Barang Perlengkapan 5.200.000,00 5.199.000,00 1.000,005.2.1.

2.2.96 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 20.000,00 20.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.96 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 50.000,00 49.000,00 1.000,005.2.1.05.

2.2.96 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.130.000,00 5.130.000,00 0,005.2.1.06.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium 8.880.000,00 8.880.000,00 0,005.2.2.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 780.000,00 780.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.96 Belanja Jasa Honorarium Petugas 8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 719.493.800,00 715.227.800,00 4.266.000,002.3

91.000.000,002.3.4 91.000.000,00 0,00Pemeliharaan Jembatan Kalurahan

2.3.4 Belanja Modal 91.000.000,00 91.000.000,00 0,005.3.

2.3.4 Belanja Modal Jembatan 91.000.000,00 91.000.000,00 0,005.3.6.

2.3.4 Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegiatan 1.925.000,00 1.925.000,00 0,005.3.6.01.

2.3.4 Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 15.576.000,00 15.576.000,00 0,005.3.6.02.

2.3.4 Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 72.699.000,00 72.699.000,00 0,005.3.6.03.

2.3.4 Belanja Modal Jembatan - Administrasi Kegiatan 800.000,00 800.000,00 0,005.3.6.05.

150.106.800,002.3.11 150.105.300,00 1.500,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 150.106.800,00 150.105.300,00 1.500,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 150.106.800,00 150.105.300,00 1.500,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.240.000,00 3.240.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 17.578.800,00 17.578.800,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 127.628.000,00 127.626.500,00 1.500,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 600.000,00 600.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.060.000,00 1.060.000,00 0,005.3.5.05.

288.739.000,002.3.14 288.459.000,00 280.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Modal 288.739.000,00 288.459.000,00 280.000,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 50.750.000,00 50.750.000,00 0,005.3.5.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 1.120.000,00 1.120.000,00 0,005.3.5.01.

Halaman 10Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 49.240.000,00 49.240.000,00 0,005.3.5.03.

2.3.14 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 390.000,00 390.000,00 0,005.3.5.05.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan237.989.000,00 237.709.000,00 280.000,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan4.710.000,00 4.710.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja60.528.000,00 60.528.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material162.718.000,00 162.718.000,00 0,005.3.7.03.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan8.100.000,00 8.100.000,00 0,005.3.7.04.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan1.933.000,00 1.653.000,00 280.000,005.3.7.05.

185.663.500,002.3.15 185.663.500,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Kalurahan/Balai Kemasyarakatan (Dipilih)

2.3.15 Belanja Modal 185.663.500,00 185.663.500,00 0,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 185.663.500,00 185.663.500,00 0,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan4.100.000,00 4.100.000,00 0,005.3.4.01.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja47.598.500,00 47.598.500,00 0,005.3.4.02.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material131.728.500,00 131.728.500,00 0,005.3.4.03.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan900.000,00 900.000,00 0,005.3.4.04.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan1.336.500,00 1.336.500,00 0,005.3.4.05.

3.984.500,002.3.18 0,00 3.984.500,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang
Kalurahan

2.3.18 Belanja Barang dan Jasa 3.984.500,00 0,00 3.984.500,005.2.

2.3.18 Belanja Barang Perlengkapan 1.774.500,00 0,00 1.774.500,005.2.1.

2.3.18 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 150.000,005.2.1.05.

2.3.18 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.624.500,00 0,00 1.624.500,005.2.1.06.

2.3.18 Belanja Jasa Honorarium 2.210.000,00 0,00 2.210.000,005.2.2.

2.3.18 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 810.000,00 0,00 810.000,005.2.2.01.

2.3.18 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

2.3.18 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.2.08.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 151.172.148,00 148.544.300,00 2.627.848,002.4

92.500.000,002.4.1 92.500.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Modal 92.500.000,00 92.500.000,00 0,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 92.500.000,00 92.500.000,00 0,005.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.3.4.01.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material90.000.000,00 90.000.000,00 0,005.3.4.03.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.3.4.05.

20.029.648,002.4.6 20.029.300,00 348,00Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK
Umum dll

2.4.6 Belanja Modal 20.029.648,00 20.029.300,00 348,005.3.

2.4.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 20.029.648,00 20.029.300,00 348,005.3.4.

2.4.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan420.000,00 420.000,00 0,005.3.4.01.

Halaman 11Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

2.4.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja4.344.800,00 4.344.800,00 0,005.3.4.02.

2.4.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material15.092.000,00 15.092.000,00 0,005.3.4.03.

2.4.6 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman -  Administrasi Kegiatan172.848,00 172.500,00 348,005.3.4.05.

38.642.500,002.4.7 36.015.000,00 2.627.500,00Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah
Kalurahan (Penampungan,

2.4.7 Belanja Barang dan Jasa 38.642.500,00 36.015.000,00 2.627.500,005.2.

2.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 2.242.500,00 15.000,00 2.227.500,005.2.1.

2.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 15.000,00 135.000,005.2.1.05.

2.4.7 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.092.500,00 0,00 2.092.500,005.2.1.06.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium 36.400.000,00 36.000.000,00 400.000,005.2.2.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber400.000,00 0,00 400.000,005.2.2.04.

2.4.7 Belanja Jasa Honorarium Petugas 36.000.000,00 36.000.000,00 0,005.2.2.05.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,002.5

0,002.5.2 0,00 0,00Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Kalurahan

2.5.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,005.2.

2.5.2 Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.1.

2.5.2 Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 0,00 0,00 0,005.2.1.12.

2.5.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.1.99.

2.5.2 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

2.5.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 0,00 0,005.2.2.05.

2.5.2 Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,005.2.4.

2.5.2 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 0,00 0,00 0,005.2.4.03.

2.5.2 Belanja Operasional Perkantoran 0,00 0,00 0,005.2.5.

2.5.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 0,00 0,005.2.5.99.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 151.833.500,00 151.713.500,00 120.000,002.6

141.333.500,002.6.6 141.258.500,00 75.000,00Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana
Penerangan Jalan

2.6.6 Belanja Modal 141.333.500,00 141.258.500,00 75.000,005.3.

2.6.6 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 141.333.500,00 141.258.500,00 75.000,005.3.8.

2.6.6 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pelaksana Kegiatan2.900.000,00 2.900.000,00 0,005.3.8.01.

2.6.6 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja 5.061.000,00 5.061.000,00 0,005.3.8.02.

2.6.6 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material132.272.500,00 132.197.500,00 75.000,005.3.8.03.

2.6.6 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Administrasi Kegiatan 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.3.8.05.

10.500.000,002.6.99 10.455.000,00 45.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan,
Komunikasi dan Informatika

2.6.99 Belanja Modal 10.500.000,00 10.455.000,00 45.000,005.3.

2.6.99 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat10.500.000,00 10.455.000,00 45.000,005.3.2.

2.6.99 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 10.500.000,00 10.455.000,00 45.000,005.3.2.02.

Sub Bidang Pariwisata 75.156.900,00 75.156.900,00 0,002.8

Halaman 12Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

75.156.900,002.8.2 75.156.900,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik Kalurahan

2.8.2 Belanja Modal 75.156.900,00 75.156.900,00 0,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 75.156.900,00 75.156.900,00 0,005.3.5.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.050.000,00 2.050.000,00 0,005.3.5.01.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.840.200,00 20.840.200,00 0,005.3.5.02.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 52.165.000,00 52.165.000,00 0,005.3.5.03.

2.8.2 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 101.700,00 101.700,00 0,005.3.5.05.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 361.848.422,003 224.740.959,00 137.107.463,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 193.181.000,00 126.109.500,00 67.071.500,003.1

112.531.000,003.1.3 61.035.000,00 51.496.000,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban &
Perlindungan Masy. Skala Lokal Kalurahan

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa 112.531.000,00 61.035.000,00 51.496.000,005.2.

3.1.3 Belanja Barang Perlengkapan 8.961.000,00 5.285.000,00 3.676.000,005.2.1.

3.1.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.875.000,00 1.875.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 275.000,00 1.225.000,005.2.1.05.

3.1.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.586.000,00 3.135.000,00 2.451.000,005.2.1.06.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium 51.320.000,00 3.500.000,00 47.820.000,005.2.2.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 720.000,00 720.000,00 0,005.2.2.01.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.600.000,00 1.200.000,00 400.000,005.2.2.04.

3.1.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 45.000.000,00 0,00 45.000.000,005.2.2.05.

3.1.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis4.000.000,00 1.580.000,00 2.420.000,005.2.2.08.

3.1.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat52.250.000,00 52.250.000,00 0,005.2.7.

3.1.3 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.7.01.

3.1.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.2.7.99.

80.650.000,003.1.94 65.074.500,00 15.575.500,00Penguatan Desa Aman Covid-19

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa 80.650.000,00 65.074.500,00 15.575.500,005.2.

3.1.94 Belanja Barang Perlengkapan 16.450.000,00 8.224.500,00 8.225.500,005.2.1.

3.1.94 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 0,00 300.000,005.2.1.05.

3.1.94 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,00 1.212.500,00 887.500,005.2.1.06.

3.1.94 Belanja APD (masker, sarung tangan, hasmat, dll) 14.050.000,00 7.012.000,00 7.038.000,005.2.1.90.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa 1.200.000,00 600.000,00 600.000,005.2.4.

3.1.94 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.200.000,00 600.000,00 600.000,005.2.4.03.

3.1.94 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat63.000.000,00 56.250.000,00 6.750.000,005.2.7.

3.1.94 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya63.000.000,00 56.250.000,00 6.750.000,005.2.7.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 45.919.922,00 12.358.200,00 33.561.722,003.2

20.940.000,003.2.3 2.450.000,00 18.490.000,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 18.940.000,00 1.700.000,00 17.240.000,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 1.140.000,00 0,00 1.140.000,005.2.1.

Halaman 13Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.140.000,00 0,00 1.140.000,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,005.2.2.01.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber0,00 0,00 0,005.2.2.04.

3.2.3 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis800.000,00 0,00 800.000,005.2.2.08.

3.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 5.500.000,00 1.700.000,00 3.800.000,005.2.3.

3.2.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.500.000,00 1.700.000,00 3.800.000,005.2.3.01.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 11.500.000,00 0,00 11.500.000,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 0,00 0,00 0,005.2.4.02.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1.500.000,00 0,00 1.500.000,005.2.4.03.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Lainnya 10.000.000,00 0,00 10.000.000,005.2.4.99.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,005.2.7.

3.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.7.99.

3.2.3 Belanja Tidak Terduga 2.000.000,00 750.000,00 1.250.000,005.4.

3.2.3 Belanja Tidak Terduga 2.000.000,00 750.000,00 1.250.000,005.4.1.

3.2.3 Belanja Tidak Terduga 2.000.000,00 750.000,00 1.250.000,005.4.1.01.

18.970.000,003.2.90 9.908.200,00 9.061.800,00Pembinaan Bidang Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 18.970.000,00 9.908.200,00 9.061.800,005.2.

3.2.90 Belanja Barang Perlengkapan 12.770.000,00 5.438.200,00 7.331.800,005.2.1.

3.2.90 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 950.000,00 903.200,00 46.800,005.2.1.05.

3.2.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11.320.000,00 4.035.000,00 7.285.000,005.2.1.06.

3.2.90 Belanja APD (masker, sarung tangan, hasmat, dll) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.90.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 5.480.000,00 4.280.000,00 1.200.000,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 380.000,00 380.000,00 0,005.2.2.01.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 400.000,00 400.000,005.2.2.04.

3.2.90 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis4.300.000,00 3.500.000,00 800.000,005.2.2.08.

3.2.90 Belanja Jasa Sewa 720.000,00 190.000,00 530.000,005.2.4.

3.2.90 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 720.000,00 190.000,00 530.000,005.2.4.02.

6.009.922,003.2.99 0,00 6.009.922,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan

3.2.99 Belanja Tidak Terduga 6.009.922,00 0,00 6.009.922,005.4.

3.2.99 Belanja Tidak Terduga 6.009.922,00 0,00 6.009.922,005.4.1.

3.2.99 Belanja Tidak Terduga 6.009.922,00 0,00 6.009.922,005.4.1.01.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 16.932.500,00 16.033.000,00 899.500,003.3

2.212.500,003.3.1 1.340.000,00 872.500,00Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga
Sebagai Wakil Kalurahan tkt Kec/Kab/Kota

3.3.1 Belanja Barang dan Jasa 2.212.500,00 1.340.000,00 872.500,005.2.

3.3.1 Belanja Barang Perlengkapan 1.212.500,00 340.000,00 872.500,005.2.1.

3.3.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.212.500,00 340.000,00 872.500,005.2.1.06.

Halaman 14Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:22



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.3.1 Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.

3.3.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.08.

14.720.000,003.3.5 14.693.000,00 27.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik

3.3.5 Belanja Barang dan Jasa 14.720.000,00 14.693.000,00 27.000,005.2.

3.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 14.720.000,00 14.693.000,00 27.000,005.2.1.

3.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 20.000,00 0,00 20.000,005.2.1.01.

3.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14.700.000,00 14.693.000,00 7.000,005.2.1.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 105.815.000,00 70.240.259,00 35.574.741,003.4

17.500.000,003.4.3 12.257.000,00 5.243.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 12.257.000,00 5.243.000,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 12.500.000,00 10.257.000,00 2.243.000,005.2.1.

3.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 850.000,00 770.000,00 80.000,005.2.1.01.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.050.000,00 487.000,00 563.000,005.2.1.05.

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.600.000,00 9.000.000,00 1.600.000,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 1.800.000,00 200.000,005.2.2.

3.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber2.000.000,00 1.800.000,00 200.000,005.2.2.04.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 3.000.000,00 200.000,00 2.800.000,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.000.000,00 200.000,00 2.800.000,005.2.3.01.

88.315.000,003.4.4 57.983.259,00 30.331.741,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa 65.965.000,00 37.483.259,00 28.481.741,005.2.

3.4.4 Belanja Barang Perlengkapan 54.725.000,00 32.345.350,00 22.379.650,005.2.1.

3.4.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 20.000,00 0,00 20.000,005.2.1.01.

3.4.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 0,00 400.000,005.2.1.05.

3.4.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 49.055.000,00 27.095.350,00 21.959.650,005.2.1.06.

3.4.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.250.000,00 5.250.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium 4.880.000,00 2.220.000,00 2.660.000,005.2.2.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 840.000,00 360.000,00 480.000,005.2.2.01.

3.4.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber1.800.000,00 1.000.000,00 800.000,005.2.2.04.

3.4.4 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis2.240.000,00 860.000,00 1.380.000,005.2.2.08.

3.4.4 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 1.600.000,00 900.000,005.2.3.

3.4.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.500.000,00 1.600.000,00 900.000,005.2.3.01.

3.4.4 Belanja Operasional Perkantoran 360.000,00 0,00 360.000,005.2.5.

3.4.4 Belanja Jasa Langganan Telepon 360.000,00 0,00 360.000,005.2.5.04.

3.4.4 Belanja Pemeliharaan 3.500.000,00 1.317.909,00 2.182.091,005.2.6.

3.4.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 3.500.000,00 1.317.909,00 2.182.091,005.2.6.03.

3.4.4 Belanja Modal 22.350.000,00 20.500.000,00 1.850.000,005.3.

3.4.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat22.350.000,00 20.500.000,00 1.850.000,005.3.2.

Halaman 15Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:23



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

3.4.4 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 22.350.000,00 20.500.000,00 1.850.000,005.3.2.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 43.257.617,004 26.499.000,00 16.758.617,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,004.2

1.000.000,004.2.5 0,00 1.000.000,00Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat
Guna untuk Pertanian/Peternakan

4.2.5 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.

4.2.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 0,00 1.000.000,005.2.1.99.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 6.280.000,00 5.595.000,00 685.000,004.3

6.280.000,004.3.2 5.595.000,00 685.000,00Peningkatan Kapatitas Pamong Kalurahan

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 6.280.000,00 5.595.000,00 685.000,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.880.000,00 3.195.000,00 685.000,005.2.1.

4.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.01.

4.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 900.000,00 215.000,00 685.000,005.2.1.05.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.280.000,00 2.280.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 360.000,00 360.000,00 0,005.2.2.01.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis1.240.000,00 1.240.000,00 0,005.2.2.08.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 2.237.500,00 0,00 2.237.500,004.4

2.237.500,004.4.3 0,00 2.237.500,00Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable
(Penyandang Disabilitas)

4.4.3 Belanja Barang dan Jasa 2.237.500,00 0,00 2.237.500,005.2.

4.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 2.237.500,00 0,00 2.237.500,005.2.1.

4.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,00 0,00 100.000,005.2.1.05.

4.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.137.500,00 0,00 2.137.500,005.2.1.06.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 7.415.117,00 0,00 7.415.117,004.5

7.415.117,004.5.2 0,00 7.415.117,00Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro,
Kecil, Menengah dan Koperasi

4.5.2 Belanja Barang dan Jasa 7.415.117,00 0,00 7.415.117,005.2.

4.5.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.415.117,00 0,00 7.415.117,005.2.1.

4.5.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 7.415.117,00 0,00 7.415.117,005.2.1.99.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 26.325.000,00 20.904.000,00 5.421.000,004.6

26.325.000,004.6.1 20.904.000,00 5.421.000,00Pembentukan BUM Kalurahan (Persiapan dan
Pembentukan Awal BUM Kalurahan)

4.6.1 Belanja Barang dan Jasa 26.325.000,00 20.904.000,00 5.421.000,005.2.

4.6.1 Belanja Barang Perlengkapan 14.125.000,00 12.004.000,00 2.121.000,005.2.1.

4.6.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.750.000,00 1.453.000,00 297.000,005.2.1.01.

4.6.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.975.000,00 8.151.000,00 1.824.000,005.2.1.06.

4.6.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.09.

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium 9.700.000,00 8.300.000,00 1.400.000,005.2.2.

Halaman 16Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:23



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

4.6.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber9.100.000,00 8.300.000,00 800.000,005.2.2.04.

4.6.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis600.000,00 0,00 600.000,005.2.2.08.

4.6.1 Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.

4.6.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 500.000,005.2.3.01.

4.6.1 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 600.000,00 1.400.000,005.2.4.

4.6.1 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,00 600.000,00 1.400.000,005.2.4.03.

4.6.1 Belanja Modal 0,00 0,00 0,005.3.

4.6.1 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.

4.6.1 Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK KALURAHAN218.486.619,005 159.410.000,00 59.076.619,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 107.420.000,00 94.610.000,00 12.810.000,005.1

107.420.000,005.1.0 94.610.000,00 12.810.000,00Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 107.420.000,00 94.610.000,00 12.810.000,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 107.420.000,00 94.610.000,00 12.810.000,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 107.420.000,00 94.610.000,00 12.810.000,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Darurat 46.266.619,00 0,00 46.266.619,005.2

46.266.619,005.2.1 0,00 46.266.619,00Penanganan Keadaan Darurat

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 46.266.619,00 0,00 46.266.619,005.4.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 46.266.619,00 0,00 46.266.619,005.4.1.

5.2.1 Belanja Tidak Terduga 46.266.619,00 0,00 46.266.619,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 64.800.000,00 64.800.000,00 0,005.3

64.800.000,005.3.1 64.800.000,00 0,00Bantuan Langsung Tunai  (BLT )

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 64.800.000,00 64.800.000,00 0,005.4.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 64.800.000,00 64.800.000,00 0,005.4.1.

5.3.1 Belanja Tidak Terduga 64.800.000,00 64.800.000,00 0,005.4.1.01.

3.573.401.727,00JUMLAH BELANJA 3.166.038.021,00 407.363.706,00

(224.030.812,00)SURPLUS / (DEFISIT) 208.084.756,00 (432.115.568,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 367.705.812,00 367.705.812,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 367.705.812,00 367.705.812,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 367.705.812,00 367.705.812,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 143.675.000,00 143.675.000,00 0,006.2.

Penyertaan Modal Kalurahan 143.675.000,00 143.675.000,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Kalurahan 143.675.000,00 143.675.000,00 0,006.2.2.01.

224.030.812,00JUMLAH PEMBIAYAAN 224.030.812,00 0,00

Halaman 17Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:23



KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )
LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2021

2

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

SEGOROYOSO ,  10 Januari 2022

LURAH

MIYADIANA

432.115.568,00 (432.115.568,00)

Halaman 18Printed by Siskeudes 10/01/2022 9:08:23

ttd



- 1 -

LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO

NOMOR 1 TAHUN 2022

TENTANG

KALURAHAN : SEGOROYOSO

KAPANEWON : PLERET

KABUPATEN : BANTUL

PROVINSI : DIY

KO URAIAN NAMA OUTPUT

 PAD (Rp) 

Volume Satuan  Anggaran 

(Rp) 

Volume Satuan  Anggaran (Rp)  Capaian (%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 % 11 12 13 14 15 16

1 1

1 1 01 Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

Meningkatkan 

kesejahteraan Lurah

12 bulan  Rp       51.152.976 12 bulan

51.152.976Rp         100% 51.152.976Rp       

1 1 02 Penyediaan Penghasilan 

Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

meningkatkan 

kesejahteraan 

perangkat

12 bulan  Rp     637.229.040 12 bulan

637.228.468Rp       100% 637.228.468Rp     

1 1 03 Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa

meningkatkan 

kesejahteraan 

perangkat

12 bulan  Rp       45.449.767 12 bulan

41.644.372Rp         92% 41.644.372Rp       

1 1 04 Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan 

PPKD, perlengkapan 

perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, 

listrik/telpon, dll)

lancarnya pelayanan 

masyarakat

1 paket  Rp     235.537.660 1 paket

187.177.786Rp       79% 183.463.730Rp     3.714.056Rp     

1 1 05 Penyediaan Tunjangan 

BPD

meningkatkan 

kesjahteraan 

bamuskal 12 bulan 89.040.000Rp           12 bulan 89.040.000Rp            100% 89.040.000Rp          

1 1 06 Penyediaan Operasional 

BPD (Rapat-rapat (ATK, 

makan-minum), 

perlengkapan 

perkantoran, Pakaian 

Seragam, perjalanan 

dinas, listrik/telpon, dll)

meningkatkan 

kinerja bamuskal

1 paket 7.691.900Rp             1 PAKET 6.206.000Rp              81% 6.206.000Rp            

1 1 07 Penyediaan 

Insentif/Operasional 

RT/RW

lancarnya pelayanan 

masyarakat

1 paket 10.000.000Rp           1 paket 4.625.000Rp              46% 4.625.000Rp         

1 1 92 Penyediaan Tunjangan 

Hari Raya bagi lurah dan 

pamong

meningkatkan 

kesejahteraan 

1 kali 70.025.378Rp           1 kali 70.025.378Rp            100% 70.025.378Rp      

1 2 Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana Pemerintahan 

Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30 % untuk kegiatan 1-7)

OUTPUT
REALISASIRENCANA

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2021

SUMBER DANA

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) / 01 JANUARI - 31 DESEMBER*

 Alokasi Dana Desa 

(Rp) 

Dana Desa (Rp)  PBH 

PBK PBP

TAHUN ANGGARAN 2021



- 2 -

1 2 01 Penyediaan sarana (aset 

tetap) 

perkantoran/pemerintaha

n

memperlancar 

pelayanan 

masyarakat

1 paket 96.500.000Rp           1 paket 84.932.500Rp            88% 76.132.500Rp          8.000.000Rp        800.000Rp            

1 2 02 Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Kantor 

Desa

terjaganya fasilitas 

kantor

1 paket 31.890.000Rp           1 paket 19.569.500Rp            61% 19.569.500Rp       

1 3 Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan

1 3 01 Pelayanan administrasi 

umum dan kependudukan 

(Surat 

Pengantar/Pelayanan KTP, 

Akta Kelahiran, Kartu 

Keluarga, dll)

terupdatenya data 

kependudukan

1 paket 30.835.000Rp           1 paket 16.935.000Rp            55% 16.935.000Rp      

1 3 02 Penyusunan/Pendataan/P

emutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan 

potensi desa)**

tersusunnya profil 

kalurahan

1 paket 2.250.000Rp             1 paket 1.050.000Rp              47% -Rp                      1.050.000Rp         

1 3 05 Pemetaan dan Analisis 

Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

terupdatenya data 

kemiskinan

1 paket 81.277.500Rp           1 paket 57.728.300Rp            71% 57.728.300Rp      

1 4 Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan

1 4 01 Penyelenggaraan 

Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan 

APBDes  (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-

Musrenbangdes, dll., 

bersifat reguler)

jaring aspirasi 

masyarakat

1 kali 5.274.000Rp             1 kali 4.577.500Rp              87% 4.577.500Rp        

1 4 02 Penyelenggaraan 

Musyawarah Desa lainnya 

(musdus, rembug warga, 

dll., yang bersifat non-

reguler sesuai kebutuhan 

desa)

jaring aspirasi 

masyarakat

9 kali 31.616.000Rp           9 kali 24.891.000Rp            79% 24.891.000Rp      

1 4 03 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)

tersusunnya 

dokumen 

perencanaan 

kalurahan 3 dokumen 15.001.500Rp           3 dokumen 11.241.100Rp            75% 6.491.300Rp        4.749.800Rp         

1 4 04 Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes/ 

APBDes Perubahan/ LPJ 

APBDes, dan seluruh 

dokumen terkait)

tersusunnya APBKal

3 dokumen 6.827.000Rp             3 dokumen 5.728.400Rp              84% 5.728.400Rp            



- 3 -

1 4 06 Penyusunan Kebijakan 

Desa (Perdes/Perkades, dll 

- diluar dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

tersusunnya produk 

hukum kalurahan

3 dokumen 4.457.500Rp             0 dokumen -Rp                            0% -Rp                      -Rp                      -Rp                        

1 4 07 Penyusunan Laporan 

Kepala 

Desa/Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa 

(laporan akhir tahun 

anggaran, laporan akhir 

masa jabatan, laporan 

keterangan akhir tahun 

anggaran, informasi 

kepada masyarakat)

tersusunnya laporan 

lurah dan laporan 

penyelengaraan 

pemerintahan

1 dokumen 3.252.000Rp             1 dokumen 2.935.200Rp              90% 1.948.000Rp            987.200Rp           

1 4 08 Pengembangan Sistem 

Informasi Desa 

peningkatan sistem  

informasi desa 1 paket 5.457.500Rp             1 paket 5.400.000Rp              99% 5.400.000Rp        

1 4 10 Dukungan Pelaksanaan 

dan Sosialisasi Pilkades, 

Pemilihan Kepala 

Kewilayahan dan 

Pemilihan BPD (yang 

menjadi wewenang Desa)

terlantiknya  lurah 

definitif

1 kegiatan 5.365.000Rp             1 kegiatan 5.045.000Rp              94% 5.045.000Rp        

1 5 Sub Bidang Pertanahan

1 5 06 Administrasi Pajak Bumi 

dan Bangunan (PBB)

tertibnya pajak PBB

1 paket 25.795.500Rp           1 paket 17.995.500Rp            70% 17.995.500Rp       

1 5 07 Penentuan/Penegasan/Pe

mbangunan Batas/Patok 

Tanah Desa **

Pendataan tanah 

kalurahan

1 paket 69.005.000Rp           1 paket 58.448.000Rp            85% 58.448.000Rp       

2 BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 01 Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/

Madrasah Non-Formal 

Milik Desa** (Bantuan 

Honor Pengajar, Pakaian 

Seragam, Operasional, dst)

pemenuhan sarana 

dan prasarana 

pendidikan usia dini

1 paket 18.100.000Rp           1 paket 18.099.900Rp            100% 18.099.900Rp      

2 1 03 Penyuluhan dan Pelatihan 

Pendidikan bagi 

Masyarakat

fasilitasi dan 

peningkatan 

pendidikan bagi 

masyarakat 1 paket 5.177.500Rp             1 paket 3.515.500Rp              68% 3.515.500Rp        

2 2 Sub Bidang Kesehatan



- 4 -

2 2 01 Penyelenggaraan Pos 

Kesehatan Desa 

(PKD)/Polindes Milik Desa 

(Obat-obatan; Tambahan 

Insentif Bidan 

Desa/Perawat Desa; 

Penyediaan Pelayanan KB 

dan Alat Kontrasepsi bagi 

Keluarga Miskin, dst)

terselenggaranya pos 

kesehatan 

kalurahan

1 paket 28.375.000Rp           1 paket 24.010.500Rp            85% 24.010.500Rp      

2 2 02 Penyelenggaraan 

Posyandu (Makanan 

Tambahan, Kelas Ibu 

Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

meningkatkan 

kesehatan 

masyarakat

2 kegiatan 136.926.500Rp          2 kegiatan 134.485.100Rp          98% 134.485.100Rp    

2 2 03 Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan (untuk 

Masyarakat, Tenaga 

Kesehatan, Kader 

Kesehatan, dll)

terciptanya pamong 

yang sehat dan kuat

1 paket 8.600.000Rp             1 paket 7.900.000Rp              92% 7.900.000Rp         

2 2 04 Penyelenggaraan Desa 

Siaga Kesehatan

terwujudnya 

kalurahan siaga 

kesehatan 1 paket 41.725.000Rp           1 paket 27.430.700Rp            66% 27.430.700Rp      

2 2 92 Pembinaan Kampung KB terfasilitasinya 

kegiatan kampung 

KB 1 paket 9.438.500Rp             1 paket 8.209.800Rp              87% 8.209.800Rp        

2 2 93 Pengelolaan Kalurahan 

Inklusif

Penguatan era new 

normal 1 paket 28.800.000Rp           1 paket 26.400.000Rp            92% 26.400.000Rp      

2 2 96 Gerakan Kebersihan dan 

Kesehatan Lingkungan 

(PSN)

terselenggaranya pos 

kesehatan 

kalurahan 1 kegiatan 14.080.000Rp           1 kegiatan 14.079.000Rp            100% 14.079.000Rp      

2 3 Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

2 3 04 Pemeliharaan Jembatan 

Milik Desa

memperlancar 

tranportasi 

masyarakat 91.000.000Rp           91.000.000Rp            100% 91.000.000Rp          

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitas

i/Peningkatan/Pengerasa

n Jalan Lingkungan 

Permukiman/Gang **

memperlancar 

tranportasi 

masyarakat

150.106.800Rp          150.105.300Rp          100% 122.105.300Rp    28.000.000Rp          

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitas

i/Peningkatan Prasarana 

Jalan Desa (Gorong-

gorong, Selokan, Box/Slab 

Culvert, Drainase, 

Prasarana Jalan lain) **

mencegah banjir dan 

longsor

288.739.000Rp          288.459.000Rp          100% 237.709.000Rp    50.750.000Rp          

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitas

i/Peningkatan Balai 

Desa/Balai 

Kemasyarakatan**

lancarnya pelayanan 

masyarakat

185.663.500Rp          185.663.500Rp          100% 45.663.500Rp      140.000.000Rp        



- 5 -

2 3 18 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Tata Ruang 

Desa 3.984.500Rp             -Rp                            0% -Rp                           

2 4 Sub Bidang Kawasan 

Permukiman

2 4 01 Dukungan pelaksanaan 

program 

Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni 

(RTLH) GAKIN (pemetaan, 

validasi, dll)

meningkatkan 

kesejahteraan 

masyarakat

5 unit 92.500.000Rp           5 unit 92.500.000Rp            100% 92.500.000Rp      

2 4 06 Pemeliharaan Fasilitas 

Jamban Umum/MCK 

umum, dll

meningkatkan 

kesejahteraan 

masyarakat 20.029.648Rp           20.029.300Rp            100% 20.029.300Rp          

2 4 07 Pemeliharaan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah 

Desa/Permukiman 

(Penampungan, Bank 

Sampah, dll)

meningkatkan 

kebersihan 

lingkungan

1 paket 38.642.500Rp           1 paket 36.015.000Rp            93% 36.015.000Rp      

2 6 Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan 

Informatika

2 6 6 Pembangunan 

Peningkatan pengadaan 

sarana penerangan jalan

memperlancar 

tranportasi 

masyarakat 43 titik 141.333.500Rp          43 titik 141.258.500Rp          100% 101.258.500Rp    40.000.000Rp          

2 6 90-99lain-lain kegiatan sub 

bidang Perhubungan, 

Komunikasi, dan 

Informatika*

memperlancar 

komunikasi 

15 unit 10.500.000Rp           15 unit 10.455.000Rp            100% 10.455.000Rp      

2 8 Sub Bidang Pariwisata

2 8 02 Pembangunan/Rehabilitas

i/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Pariwisata Milik 

Desa **

sarana prasarana 

pendukung 

pariwisata

75.156.900Rp           75.156.900Rp            100% 75.156.900Rp      

3 BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN DESA

3 1 Sub Bidang 

Ketenteraman, Ketertiban 

Umum, dan Pelindungan 

Masyarakat

3 1 03 Koordinasi Pembinaan 

Ketentraman, Ketertiban, 

dan Pelindungan 

Masyarakat (dengan 

masyarakat/instansi 

pemerintah daerah, dll)  

Skala Lokal Desa

terciptanya rasa 

aman bagi 

masyarakat

1 paket 112.531.000Rp          1 paket 61.035.000Rp            54% 3.247.500Rp        3.662.500Rp        4.125.000Rp         50.000.000Rp       

3 1 94 Penguatan Desa Aman 

Covid-19

pencegahan 

penyebaran covid-19

1 paket 80.650.000Rp           1 paket 65.074.500Rp            81% 65.074.500Rp      

3 2 Sub Bidang Kebudayaan 

dan Keagamaan



- 6 -

3 2 03 Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Keagamaan (perayaan hari 

kemerdekaan, hari besar 

keagamaan, dll) tingkat 

Desa

terfasilitasinya 

kegiatan hari besar

3 kegiatan 20.940.000Rp           1 kegiatan 2.450.000Rp              12% -Rp                      2.450.000Rp         

3 2 90 Pembinaan Bidang 

Keagamaan

meningkatkan SDM 

di bidang 

keagamaan 1 paket 18.970.000Rp           1 paket 9.908.200Rp              52% 9908200\

Lain-lain kegiatan sub 

bidang keagamaan

partipasi kegiatan 

kecamatan 1 paket 6.009.922Rp             1 paket -Rp                            0%

3 3 Sub Bidang Kepemudaan 

dan Olah Raga

3 3 01 Pengiriman Kontingen 

Kepemudaan dan Olah 

Raga sebagai Wakil Desa 

di tingkat Kecamatan dan 

Kabupaten/Kota

partisipasi 

mengikuti 

perlombaan 

dibidang olahraga

1 paket 2.212.500Rp             1 paket 1.340.000Rp              61% 1.340.000Rp        

3 3 05 Pembangunan/Rehabilitas

i/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan 

dan Olah Raga Milik 

Desa**

sarana prasarana 

pemuda dan 

olahraga

1 paket 14.720.000Rp           1 paket 14.693.000Rp            100% 14.693.000Rp      

3 4 Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat

3 4 03 Pembinaan PKK meningkatkan SDM 

Kader PKK 1 paket 17.500.000Rp           1 paket 12.257.000Rp            70% 12.257.000Rp      

3 4 04 Pelatihan Pembinaan 

Lembaga Kemasyarakatan

terfasilitasinya 

lembaga kalurahan

1 paket 88.315.000Rp           1 paket 57.983.259Rp            66% -Rp                      54.195.409Rp          3.787.850Rp         

4 BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT DESA

4 2 Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan

4 2 05 Pelatihan/Bimtek/Pengen

alan Tekonologi Tepat 

Guna untuk 

Pertanian/Peternakan **

memperkenalkan 

teknologi tepat guna

1 paket 1.000.000Rp             -Rp                            0% -Rp                      -Rp                        

4 3 Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa

4 3 02 Peningkatan kapasitas 

perangkat Desa

meningkatkan SDM 

Perangkat 1 paket 6.280.000Rp             1 paket 5.595.000Rp              89% 5.595.000Rp         

4 4
Sub Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

4 4 03 Pelatihan dan Penguatan 

Penyandang Difabel 

(penyandang disabilitas)

fasilitasi difabel

1 paket 2.237.500Rp             -Rp                            0% -Rp                      



- 7 -

4 5 Sub Bidang Koperasi, 

Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM)

meningkatkan 

perekonimian 

masyarakat 1 paket

4 5 02 Pengembangan Sarana 

Prasarana Usaha Mikro, 

Kecil dan Menengah serta 

Koperasi

meningkatkan 

perekonimian 

masyarakat

7.415.117Rp             -Rp                            0% -Rp                      

4 6 Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal

4 6 01 Pembentukan BUM Desa 

(Persiapan dan 

Pembentukan Awal BUM 

Desa)

berjalannya bumkal

1 paket 26.325.000Rp           20.904.000Rp            79% 20.904.000Rp      

5

5 1 Sub Bidang 

Penanggulangan Bencana

5 1 00 Penanggulangan Bencana

107.420.000Rp          94.610.000Rp            88% 72.910.000Rp      6.500.000Rp         15.200.000Rp          

5 2 Sub Bidang Keadaan 

Darurat

5 2 01 Penanganan Keadaan 

Darurat 46.266.619Rp           -Rp                            0% -Rp                      -Rp                      -Rp                        

5 3 Sub Bidang Keadaan 

Mendesak. 

5 3 01 Bantuan Langsung Tunai 

(BLT)

Memperkuat 

perekonomian 

masyarakat 18 KPM 64.800.000Rp           18 KPM 64.800.000Rp            100% 64.800.000Rp      

3.573.401.727Rp       3.168.999.939Rp       89%

ttd

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN 

Lurah Segoroyoso,

MIYADIANA

JUMLAH

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa digunakan untuk 



A.

1.  Lurah  : Miyadiana

2. Carik : Triastuti, S.Pd.T

3. Bendahara  : Mardiyono

B.

C.

1.

SILPA tahun anggaran 2021 432.115.428,00

Mutasi Potongan Pajak

- 0

- 197.630.539,00

- 197.630.539,00

- 0

Saldo Kas per 31 Desember 2021 432.115.428,00

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Aset Kalurahan 105.100.000,00 98.260.700,00 -6.839.300,00

b. Lain-lain Pendapatan Asli Desa 0,00 0,00 0,00

105.100.000,00 98.260.700,00 -6.839.300,00

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Dana Desa 1.489.307.000,00 1.489.307.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bagian Hasil Pajak Tahap 1 103.077.170,50 103.077.170,50 0,00

Bagian Hasil Retribusi Tahap 1 15.648.673,00 15.648.673,00 0,00

Bagian Hasil Pajak Tahap 2 103.077.170,50 103.077.170,50 0,00

Bagian Hasil Retribusi Tahap 2 15.648.673,00 15.648.673,00 0,00

237.451.687,00 237.451.687,00 0,00

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

1.163.219.500,00 1.163.219.500,00 0,00

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tahap 1 50.000.000,00 50.000.000,00 0

50.000.000,00 50.000.000,00 0

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Segoroyoso, Kapanewon Pleret, Kabupaten Bantul

Tahun Anggaran 2021

 Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Segoroyoso merupakan kalurahan di Kapanewon Pleret, Kabupaten Bantul. Sesuai dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Bantul No. 9 Tahun 2019 Tanggal 12 Agustus 2019 tentang Penetapan Kalurahan  saat ini kepengurusan Pemerintahan 

Kalurahan Segoroyoso.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2021 

adalah sebagai berikut:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat Segoroyoso I, Kalurahan Segoroyoso, Kapanewon Pleret, Kabupaten Bantul

 Dasar Penyajian Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat 

pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:



7.  Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Bantuladalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bantuan Keuangan Khusus 324.950.000,00 324.950.000,00 0

Bantuan Keuangan Khusus Kompensasi Tanah 0 0

Kalurahan 324.950.000,00 324.950.000,00 0

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bunga bank 10.000.000,00 13.895.668,00 3.895.668,00

10.000.000,00 13.895.668,00 3.895.668,00

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai 892.897.161,00 889.091.194,00 3.805.967,00

Belanja Barang dan Jasa 521.533.060,00 379.953.286,00 141.579.774,00

Belnaja Modal 146.500.000,00 134.532.500,00 11.967.500,00

1.560.930.221,00 1.403.576.980,00 157.353.241,00

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 305.049.500,00 273.745.500,00 31.304.000,00

Belanja Modal 1.083.829.348,00 1.081.027.500,00 2.801.848,00

1.388.878.848,00 1.354.773.000,00 34.105.848,00

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 361.848.422,00 224.740.959,00 137.107.463,00

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00

361.848.422,00 224.740.959,00 137.107.463,00

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Barang dan Jasa 43.257.617,00 26.499.000,00 16.758.617,00

Belnaja Modal 0,00 0,00 0,00

43.257.617,00 26.499.000,00 16.758.617,00

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Tidak Terduga 218.486.619,00 159.410.000,00 59.076.619,00

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00

Belanja Tidak Terduga 218.486.619,00 159.410.000,00 59.076.619,00

436.973.238,00 318.820.000,00 118.153.238,00

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 55.415.724,00 55.415.724,00 0,00

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 697.921.670,00 697.921.098,00 572,00

Jaminan Sosial Lurah dan Pamong Kalurahan 45.449.767,00 41.644.372,00 3.805.395,00

Tunjangan Bamuskal 94.110.000,00 94.110.000,00 0,00

892.897.161,00 889.091.194,00 3.805.967,00

Selama tahun anggaran 2021, Pemerintahan Kalurahan 

melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 

sebagai berikut :



Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 410.728.177,00 270.076.750,00 140.651.427,00

Belanja Jasa Honorarium 481.672.500,00 384.935.500,00 96.737.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 25.625.000,00 6.750.000,00 18.875.000,00

Belanja Jasa Sewa 25.953.000,00 9.210.000,00 16.743.000,00

Belanja Operasional Perkantoran 30.360.000,00 14.182.586,00 16.177.414,00

Belanja Pemeliharaan 35.390.000,00 20.887.409,00 14.502.591,00

191.600.000,00 177.646.500,00 13.953.500,00

1.201.328.677,00 883.688.745,00 317.639.932,00

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0,00 0,00 0,00

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 163.150.000,00 153.185.000,00 9.965.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 298.193.148,00 298.192.800,00 348,00

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 276.013.700,00 276.012.200,00 1.500,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 237.989.000,00 237.709.000,00 280.000,00

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 141.333.500,00 141.258.500,00 75.000,00

Belanja Modal Lainya 45.000.000,00 38.702.500,00 6.297.500,00

1.161.679.348,00 1.145.060.000,00 16.619.348,00

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 226.496.541,00 160.160.000,00 66.336.541,00

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat



15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan

1.146.126.721,00 1.087.099.980,00 59.026.741,00

Sub Bidang Penyediaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan 128.390.000,00 104.502.000,00 23.888.000,00

114.362.500,00 75.713.300,00 38.649.200,00

77.250.500,00 59.818.200,00 17.432.300,00

Sub Bidang Pertanahan 94.800.500,00 76.443.500,00 18.357.000,00

1.560.930.221,00 1.403.576.980,00 157.353.241,00

Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan 23.277.500,00 21.615.400,00 1.662.100,00

Sub Bidang Kesehatan 267.945.000,00 242.515.100,00 25.429.900,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 719.493.800,00 715.227.800,00 4.266.000,00

Sub Bidang Kawasan Permukiman 151.172.148,00 148.544.300,00 2.627.848,00

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 151.833.500,00 151.713.500,00 120.000,00

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pariwisata 75.156.900,00 75.156.900,00 0,00

1.388.878.848,00 1.354.773.000,00 34.105.848,00

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

193.181.000,00 126.109.500,00 67.071.500,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 45.919.922,00 12.358.200,00 33.561.722,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 16.932.500,00 16.033.000,00 899.500,00

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 105.815.000,00 70.240.259,00 35.574.741,00

361.848.422,00 224.740.959,00 137.107.463,00

Belanja  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0,00 0,00 0,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan 6.280.000,00 0,00 6.280.000,00

2.237.500,00 0,00 2.237.500,00

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah 7.415.117,00 0,00 7.415.117,00

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 26.325.000,00 20.904.000,00 5.421.000,00

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,00 0,00 0,00

43.257.617,00 20.904.000,00 22.353.617,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 107.420.000,00 94.610.000,00 12.810.000,00

Sub Bidang Keadaan Darurat 46.266.619,00 0,00 46.266.619,00

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 64.800.000,00 64.800.000,00 0,00

218.486.619,00 159.410.000,00 59.076.619,00

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2021 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Penerimaan Pembiayaan 367.705.812,00 367.705.812,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 143.675.000,00 143.675.000,00 0,00

511.380.812,00 511.380.812,00 0,00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 367.705.812,00 367.705.812,00 0,00

2. Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0,00 0,00 0,00

367.705.812,00 367.705.812,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0

2. Penyertaan Modal Desa 143.675.000 143.675.000 0

143.675.000 143.675.000 0

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Kalurahan

Sub Bidang Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Kalurahan

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan



17. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

Tanah 0,00 0,00 0,00

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 0,00 0,00 0,00

Kendaraan 0,00 0,00 0,00

Gedung dan Bangunan 0,00 0,00 0,00

Jalan 0,00 0,00 0,00

Jembatan 0,00 0,00 0,00

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0,00 0,00 0,00

Jaringan/Instalasi 0,00 0,00 0,00

Aset Tetap lainnya 0,00 0,00 0,00

Konstruksi dalam Pengerjaan 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut :

2020 2021

Penambahan/(Peng

urangan)

BUMDes Samudro Mulyo Segoroyoso Abadi 0 143.675.000 143.675.000,00

Lurah Segoroyoso

ttd

MIYADIANA



Pemerintah Kalurahan Segoroyoso

Kapanewon Pleret, Kabupaten Bantul

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2021

Bukti Kepemilikan

Jenis Nomor Tanggal

I Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

1 Camera Canon D 4000 Nota 2019 4.000.000              Baik

2 Rak Barang (besi 100 x 50 x 200 alas triplek) Nota 04/02/2019 2019 400.000 Baik

3 Laptop Lenovo ideapard 130-141 KB Nota 00829 20/03/2019 2019 Baik

4 Printer Canon Pixma IMP 287 Nota 00829 20/03/2019 2019 Baik

5 Mous Wireles Nota 00829 20/03/2019 2019 Baik

6 Filling Cabinet Nota 29/03/2019 2019 5.000.000 Baik 2 unit

7 Genset Silent Kisuba Putih Nota 29/03/2019 2019 30.000.000 Baik 11.000 Volt

8 Vertical Blind (gorden) nota 05/05/2019 2019 6.930.000              rusak 42  buah

9
Laptop HP bs 740/i/2TU 13.6006 U (2,0)/14" HD 

/ITB/4GB W10/ 2TU nota 08/05/2019 2019 25.500.000 Baik 3 Unit

10
Laptop HP bs 740/i/2TU 13.6006 U (2,0)/14" HD 

/ITB/4GB W10/ 2TU nota 25/06/2019 2019 17.000.000 2 unit

11 Mic Behringer Nota ....... 20/07/2019 2019 23.865.600            Baik 5 unit

12 Antena Husler G7 Nota ....... 29/08/2019 2019 5.000.000              Baik 1 unit

13 1 Set Repeater Motorolla Nota ....... 29/08/2019 2019 35.000.000            Baik 10 pcs

14 Seragam Techtical (RJ Collection) 40 buah Nota ....... 15/11/2019 2019 4.480.000              Baik 10 pcs

15 Head Lamp 5 Buah Nota ....... 15/11/2019 2019 500.000                 Baik

16 Baju Pelampung 10 buah Nota ....... 15/11/2019 2019 2.000.000              Baik

17 Helm/Topi Pengaman 10 buah Nota ....... 15/11/2019 2019 1.500.000              Baik 2 unit

18 Tampar/Tali Nota ....... 16/11/2019 2019 1.200.000              Baik

19 Alat Pemadam Kebakaran Nota ....... 16/11/2019 2019 700.000                 Baik

20 Keyboard nota 08/01/2020 2020 240.000 Baik 2 unit

21 Adaptor LG 20 MP28A nota 16/01/2020 2020 195.000

22 wereles / Portable Speaker Ashley 48 buah Nota ....... 16/02/2020 2020 84.000.000            Baik 40 pcs

23 Laptop HP 145-cf0062163 TU wig silver i gold core i3-70204 - 2,3 Hz 4GB DDR4 (Free1 slot HR 1TB (Support SSD) 14" 1 BT 1w10Nota ....... 16/02/2020 2020 33.800.000            Baik 4 unit

24 Krisna Tangki 4 buah Nota ....... 23/03/2020 2020 3.800.000              Baik

25 Sepatu But 4 buah Nota ....... 23/03/2020 2020 500.000                 Baik

7.800.000              

KeteranganNo.
Tahun 

Perolehan
Nilai PerolehanKlas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Kondisi 

Aset 



26 Mantel Dava 4 buah Nota ....... 23/03/2020 2020 1.180.000              Baik

27 Tangki Elektrik Nota ....... 01/04/2020 2020 622.000                 Baik 4 pcs

28 Termometer ultraviolet Nota ....... 30/04/2020 2020 800.000                 Baik 4 unit

29 Termometer ultraviolet Nota ....... 14/05/2020 2020 800.000                 Baik 4 unit

30 Termometer ultraviolet Nota ....... 08/06/2020 2020 800.000                 Baik 3 unit

31 Sepatu But 7 buah Nota ....... 08/10/2020 2020 1.295.000              Baik

32 Ember Bak 5 buah Nota ....... 25/11/2020 2020 300.000                 Baik 4 unit

33 Tali tambang 21m Nota ....... 25/11/2020 2020 420.000                 Baik 10.000 Volt

34 Gorden beristol no 22 + rolet stenlis nota 02/01/2021 2021 10.222.500            Baik 1 paket

35 gorden Vertical 0230 nota 12/01/2021 2021 4.680.000              Baik 24 m

36 Les LG 20" MK 400 nota 10/02/2021 2021 1.300.000              Baik 1 unit

37 Almari Loker nota 16/02/2021 2021 8.000.000              Baik 2 unit

38 Tangki Semprot H&L 15/02/2021 2021 26.400.000            Baik 48 buah

39 Back droup Aula nota 11/05/2021 2021 12.500.000            Baik

40 ACCU Multi purpose series dan charger 20/06/2021 2021 4.750.000              Baik

41 Oksimeter 02/08/2021 2021 1.000.000              Baik 4  buah

42 Mesin oksigen listrik rakitan 02/08/2021 2021 13.610.000            Baik

43 HT Weierwei VEV-339 08/08/2021 2021 10.455.000            Baik 15 buah

44 Tangga Lipat 2,5 m nota 11/08/2021 2021 800.000                 Baik

45 PC Komputer nota 13/08/2021 2021 5.800.000              Baik

46 Sain saw kecil 16 inc merk STIHL 21/08/2021 2021 3.900.000              Baik

47 Sain saw besar 22 inc merk STIHL 21/08/2021 2021 9.450.000              Baik

48 Papan Nama Tanah 11/10/2021 2021 49.600.000            Baik 62 buah

49 Tangga Sliding Tri Jaya 27/10/2021 2021 2.400.000              Baik 2 unit

50 Borgol 16/11/2021 2021 750.000                 Baik 15 buah

51 Mantrol 16/11/2021 2021 1.500.000              Baik 15 buah

52 Air Conditioner Gree 2 PK nota 25/11/2021 2021 19.980.000            Baik 3 Unit

II Kendaraan

1 Sepeda Motor Vega R 2014 Baik

III Gedung dan Bangunan

1 Rumah Pilah Sampah Dusun Jembangan 2019 15.442.000                 Baik

2 gudang Serba Guna Dusun Segoroyoso II 2019 55.110.000                 Baik



3 Gedung Pertemuan Dusun Trukan 2019 113.567.000                

4 Ruang Pengawas Wasit 2020 29.998.000                 

5 Gudng Serba Guna Segoroyoso II RT 4 2020 57.795.500                 

6 Balai Pertemuan Dusun Kloron 14/12/2021 2021 140.000.000                

IV Jalan

1 TPT Dusun Srumbung 2019 82.663.000 Baik

2 TPT/ Bangket kali Dusun Jembangan 2019 39.771.500 Baik

3 Tutup Saluran Drainase Dusun Kloron 2019 47.496.500 Baik

4 Cor Blok Jalan Dusun Dahromo I RT 01 2019 50.143.500 Baik

5 Cor Blok Jalan Dusun Dahromo II RT 02 2019 53.585.000 Baik

6 Cor Blok Jalan Dusun Karanggayam RT 01 2019 12.824.000 Baik

7 Cor Blok Jalan Dusun Karanggayam RT 03 2019 22.159.500 Baik

8 Cor Blok Jalan Dusun Karanggayam RT 05 2019 21.651.000 Baik

9 TPT Dusun Segoroyoso II 2019 61.253.500 Baik

10 Cor Blok Pedukuhan Dahromo II RT 02 2020 51.652.000 Baik

11 Coro Blok Segoroyoso I RT 02 2020 6.120.500 Baik

12 Cor Blok Dahromo I RT 3 2020 27.939.500 Baik

13 Talud Jalan Pedukuhan Srumbung rt 7 2020 40.000.000 Baik

14 Talud Tebing Jalan Dusun Srumbung rt 06 04/12/2020 2020 100.000.000 Baik

15 Cor Blok Dusun Srumbung rt 05 10/12/2020 2020 20.000.000 Baik

16 Cor Blok Dusun Srumbung rt 6 10/12/2020 2020 20.000.000 Baik

17 TPT Dusun Srumbung rt 02 10/12/2020 2020 20.000.000 Baik

18 TPT Dusun Srumbungb rt 3 11/12/2020 2020 20.000.000 Baik

19 Cor Blok Dusun Karanggayam rt 4 11/12/2020 2020 50.000.000 Baik

20 Cor Blok Dusun Srumbung rt 4 11/12/2020 2020 20.000.000 Baik

21 Cor Blok Dusun Karanggayam 22/03/2021 2021 44.416.800 Baik

22 Cor Blok Dusun Dahromo II 22/03/2021 2021 45.057.000 Baik

23 Cor Blok Dusun Trukan rt 01 22/03/2021 2021 32.631.500 Baik

24 Pembangunan Talud Segoroyoso I RT 02 23/09/2021 2021 105.115.300 Baik

25 Akses Jalan Wisata 13/12/2021 2021 75.156.900 Baik



V Jembatan

1 TPT Pengaman Jembatan Dusun Trukan 2019 101.011.500          

2 TPT Pengaman Bronjong 2019 70.038.000            

3 Pengaman Sayap Jembatan Dusun Srumbung 07/10/2020 2020 86.034.500            Baik

4 Jembatan Dusun Srumbung RT 5 04/12/2020 2020 22.503.000            Baik

5 Pembangunan Talud Pedukuhan Jembangan 25/06/2021 2021 56.915.500            

VI Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase

1 Pembangunan PAB 2020 180.000.000          

VII Jaringan/Instalasi

1 -

VIII Aset Tetap lainnya

1 -

IX Konstruksi dalam Pengerjaan

1 Penerangan Jalan Kampung 30 unit Srumbung 2020 30.000.000            

2 penerangan Jalan Kaampung Srumbung rt 6 10/12/2020 2020 20.000.000            

3 Penerangan Jalan Kampung Dusun Dahromo II 2021 40.000.000            

4 Penerangan Jalan Kampung Dusun Dahromo I 70 UNIT 11/06/2021 2021 42.915.000            

5 Penerangan Jalan Kampung Dusun Jembangan 41 unit 08/09/2021 2021 51.103.000            

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2021 2.668.795.100       

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Lurah Segoroyoso

ttd

MIYADANA




